2024 年 3 月

医療関係者 各位

製造販売元 レオ ファーマ株式会社

販 売 元 LTL ファーマ株式会社

外用合成副腎皮質ホルモン剤

ネリゾナ®ユニバーサルクリーム 0.1%
ネリゾナ®軟膏0.1%

ネリゾナ®クリーム 0.1%

ネリゾナ®ソリューション 0.1%

販売移管に関するご案内

謹啓 平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

 さてこの度、レオ ファーマ株式会社が製造販売し、LTL ファーマ株式会社が販売している製品に

つきまして、2024 年 7 月 1 日付けで LTL ファーマ株式会社より、当該製品の製造販売元であるレオ

ファーマ株式会社へ販売を移管することとなりましたので、謹んでご案内申し上げます。

 つきましては 2024 年 7 月 1 日以降、当該製品の医薬品情報の収集・提供・伝達もレオ ファーマ株

式会社が行ないます。

 販売移管前、販売移管後の販売製品情報につきましては裏面をご参照ください。

 なお 2024 年６月末までは従来通り LTL ファーマ株式会社が製品の出荷を継続し、2024 年 7 月 1

日の販売移管以降も、使用期限満了までは LTＬファーマ株式会社が販売した製品をご使用いただけ

ます。

 レオ ファーマ株式会社と LTL ファーマ株式会社は連携して販売移管手続きを進めてまいりますの

で、事情ご賢察の上、何卒ご理解賜りますようよろしくお願い申し上げます。

 これまでのご厚情に深く感謝申し上げますとともに、今後ともより一層のご高配を賜りますようお

願い申し上げます。

謹白

記

■ 販売移管日

2024 年 7 月 1 日

■ 本件に関するお問い合わせ先

レオ ファーマ株式会社 カスタマーコールセンター

フリーダイヤル：0120-89-0056 受付時間：9:00～17:30 (土･日･祝日並びに当社休日を除く)

（裏面）

■ 販売移管前後の販売製品情報

販売移管前 LTL ファーマ株式会社（2024 年 6 月末まで出荷継続）

販売移管後 レオ ファーマ株式会社（2024 年 7 月 1 日より出荷開始）

製品名 包装 統一商品コード HOT 番号
GS1 コード

(販売包装単位)

GS1 コード

(調剤包装単位)

ネリゾナ®ユニバ

ーサルクリーム

0.1%

5g×10 レオ ファーマ株式会社への販売移管時、販売中止予定

10g×10 938000226 1060492050201 14987938000223 04987938000219

30g×10 938000240 1060492050301 14987938000247 04987938000233

ネリゾナ®軟膏

0.1%

5g×10 レオ ファーマ株式会社への販売移管時、販売中止予定

10g×10 938000141 1060454050201 14987938000148 04987938000134

30g×10 938000165 1060454050301 14987938000162 04987938000158

500g×1 938000189 1060454050401 14987938000186 04987938000172

ネリゾナ®クリー

ム 0.1%

5g×10 レオ ファーマ株式会社への販売移管時、販売中止予定

10g×10 938000103 1060485050201 14987938000100 04987938000097

ネリゾナ®ソリュ

ーション 0.1%
10mL×10 レオ ファーマ株式会社への販売移管時、製造販売中止予定

・薬価基準収載医薬品コード、レセプト電算処理システムコード、個別医薬品コード、日本標準商品分

類番号に関しては、変更はございません。

・レオ ファーマ株式会社への販売移管時に、一部包装の販売中止あるいは製造販売中止を予定してい

る製品の詳細は、別途レオ ファーマ株式会社がご案内する情報をご参照ください。

  MAT-71685

製品名 包装 統一商品コード HOT 番号
GS1 コード

(販売包装単位)

GS1 コード

(調剤包装単位)

ネリゾナ®ユニバ

ーサルクリーム

0.1%

5g×10 919102079 1060492040401 (01)14987919102076 (01)04987919800906

10g×10 919102086 1060492040501 (01)14987919102083 (01)04987919800913

30g×10 919102093 1060492040601 (01)14987919102090 (01)04987919800920

ネリゾナ®軟膏

0.1%

5g×10 919102031 1060454040501 (01)14987919102038 (01)04987919800869

10g×10 919102048 1060454040601 (01)14987919102045 (01)04987919800876

30g×10 919102055 1060454040701 (01)14987919102052 (01)04987919800883

500g×1 919102062 1060454040801 (01)14987919102069 (01)04987919800890

ネリゾナ®クリー

ム 0.1%

5g×10 919102017 1060485040301 (01)14987919102014 (01)04987919800845

10g×10 919102024 1060485040401 (01)14987919102021 (01)04987919800852

ネリゾナ®ソリュ

ーション 0.1%
10mL×10 919102109 1060508040201 (01)14987919102106 (01)04987919800937